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Nr 68

Av herr Hedblom m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till Bidrag till svenska ekumeniska nämn
den.

(Lika lydande med motion nr 82 i Andra kammaren)

Sedan 10 år tillbaka har riksdagen beviljat svenska ekumeniska nämn
den ett anslag till bestridande av Sveriges andel av årsavgiften till Kyrkor
nas världsråd. Det ursprungliga anslaget var 20 000 kronor men höjdes 
fr. o. m. budgetåret 1955/56 till 25 000 kronor, vilket belopp fortfarande 
utgår. Anslagsökningen 1955 motiverades med att årsavgiften till Kyrkor
nas världsråd höjts. Enligt ett uttalande av statskontoret — redovisat i 1955 
års statsverksproposition — borde höjningen av årsavgiften fördelas pro
portionellt mellan statsverket och nämnden. Denna princip godtogs av Kungl. 
Maj :t i nämnda års statsverksproposition.

Svenska ekumeniska nämnden anmälde 1959, att årsavgiften till Världs
rådet fr. o. m. 1960 komme att höjas med 15 %, och begärde en uppräkning 
av anslaget i enlighet med ovannämnda princip. Statsutskottet uttalade, att 
vissa skäl talade för en höjning av anslaget men avstyrkte dock bifall till 
motioner, som stödde nämndens begäran. I nuvarande läge hade utskottet 
funnit sig böra biträda Kungl. Maj:ts förslag om oförändrat anslag. Av 
statsfinansiella skäl motsatte sig utskottet sålunda motionärernas önskemål, 
vilket innebar en höjning med 3 750 kronor till 28 750 kronor. Ekumeniska 
nämnden har i år återkommit med samma anhållan om anslagshöjning som 
förra året.

Vid fjolårets riksdag beviljades den svenska sektionen av Lutherska 
världsförbundet, en annan av de kristna världsorganisationerna, med hän
syn till inträffad höjning av medlemsavgiften till nämnda förbund en för
höjning av sitt anslag för detta ändamål från 30 000 till 35 000 kronor. Den 
olika bedömningen av önskemålen om förhöjda anslagsbelopp till de båda 
kristna världsförbundens svenska sektioner förefaller icke motiverad. Då 
det i båda fallen gäller förhöjt anslag på grund av höjd medlemsavgift till 
vederbörande världsförbund, bör samma anslagsprincip enligt vår mening 
tillämpas.

Ekumeniska nämndens arbete är välkänt och uppskattat i vida kietsai. 
I nämnden är företrädda flertalet svenska kyrkosamfund samt hl. a. KFUM, 
KFUK och de kristliga studentrörelserna. Utöver statsbidraget utgöres nämn



dens inkomster av kollekter, anslag från anslutna samfund samt enstaka 
bidiag fi ån fonder och enskilda. Huvuddelen av nämndens medel användes 
till det ekumeniska arbetet inom landet och i Norden. Det är angeläget, att 
ekumeniska nämnden erhåller den begärda anslagshöjningen, så att icke 
arbetet i något avseende skall behöva inskränkas.

Under åberopande av det ovan anförda, varvid särskilt understrykes att 
Kungl. Maj: t år 1955 i statsverkspropositionen godtagit ett av statskontoret 
gjort uttalande om fördelningen av svenska ekumeniska nämndens årsav
gift till Kyrkornas världsråd mellan statsverket och nämnden, får vi hem
ställa,

att riksdagen måtte besluta att anslaget till svenska eku
meniska nämnden till gäldande av den svenska andelen av 
årsavgiften till Kyrkornas världsråd uppräknas med 3 700 
kronor.

Stockholm den 20 januari 1961
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